[image: image1.png]

	САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

     НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«АУДИТОРСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)
	[image: image2.png]

	119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 158
заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

Некоммерческого партнерства
«АУДИТОРСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СОДРУЖЕСТВО» (НП ААС)
г. Москва

              26 декабря 2014 года
Голосовали:

Члены Правления НП ААС:

Шеремет А.Д., Гетьман В.Г., Голенко В.С., Елин С.В., Кобозева Н.В., Колесов В.П., Кондраков Н.П., Константинова И.Г., Кромин А.Ю., Новиков Д.Б., Носова О.А., Рыбенко Г.А., Старовойтова Е.В., Суйц В.П., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления НП ААС приняло участие 17 из 29 человек, что составляет 58,6% голосов, кворум для принятия решений имеется.
Форма заседания Правления НП ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления НП ААС, принимались до 26 декабря 2014 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены НП ААС.
2. О смене статуса члена НП ААС.
3. О приостановлении членства в НП ААС.
4. О прекращении членства в НП ААС.
5. Об исключении из членов и из реестра УМЦ НП ААС.

6. Об отмене решения Дисциплинарной комиссии НП ААС.

7. О внесении изменений в нормативные документы НП ААС.

8. О создании Совета НП ААС. Об утверждении Положения о Совете НП ААС, председателя и формировании состава Совета.

9. Об утверждении методических рекомендаций.

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления НП ААС.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу

О приеме в члены НП ААС

Решили:

1.1. Принять в члены НП ААС 2 аудиторские организации.
Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена НП ААС

Решили:

2.1. Сменить статус члена НП ААС со статуса ИП на статус аудитора 1 аудитору.
Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О приостановлении членства в НП ААС

Решили:

3.1. Приостановить членство в НП ААС на срок до устранения нарушений (уклонение от ВККР НП ААС), но не более 180 дней по рекомендации ДК 4 аудиторским организациям;
3.2. Приостановить членство в НП ААС на срок до устранения нарушений (уклонение от ВККР НП ААС), но не более 180 дней по рекомендации ДК 1 индивидуальному аудитору;
3.3. Приостановить членство в НП ААС на срок до устранения нарушений (несоблюдение требований к членству в НП ААС), но не более 180 дней по рекомендации ДК 1 аудиторской организации.
Результаты голосования:

«ЗА» - 16 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 голос

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - 0 голосов

По четвертому вопросу

О прекращении членства в НП ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в НП ААС на основании поданного заявления 1 аудитору;
4.2.  Прекратить членство в НП ААС на основании поданного заявления 1 аудиторской организации;
4.3. Прекратить членство в НП ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской организации.
Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об исключении из членов и из реестра УМЦ НП ААС
Решили:

5.1. Исключить из членов НП ААС и реестра УМЦ НП ААС по рекомендации ДК 1 УМЦ.
Результаты голосования:

«ЗА» - 16 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 голос

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - 0 голосов

По шестому вопросу

Об отмене решения Дисциплинарной Комиссии НП ААС

Решили:

6.1. Отменить решение Дисциплинарной комиссии - рекомендация о приостановлении членства на срок до устранения нарушений, но не более 180 дней – в связи с устранением нарушения 1 аудиторской организации.
Решение принято единогласно

По седьмому вопросу

О внесении изменений в нормативные документы НП ААС

Решили:

7.1. Внести изменения и утвердить:

·   Положение «О порядке внесения образовательных организаций в Реестр УМЦ для осуществления обучения по программам повышения квалификации аудиторов – членов НП ААС» (приложение № 1).

Решение принято единогласно
По восьмому вопросу

О создании Совета НП ААС. Об утверждении Положения о Совете НП ААС, председателя и формировании состава Совета

Решили:

8.1. Создать Научно-методический Совет НП ААС;

8.2. Утвердить Положение о Научно-методическом Совете НП ААС (приложение № 2);

8.3. Избрать Председателем Научно-методического Совета НП ААС Президента, Председателя Правления НП ААС, д.э.н., профессора Шеремета Анатолия Даниловича;

8.4. Утвердить состав членов Научно-методического Совета НП ААС согласно приложению № 3.

Решение принято единогласно
По девятому вопросу

Об утверждении методических рекомендаций

Решили:

9.1. Утвердить методические рекомендации по организации внутреннего контроля качества работы аудиторской организации, индивидуального аудитора в количестве 49 документов:

· 1 (один) стандарт Правила внутреннего контроля качества работы;
· 5 (пять) внутренних стандартов аудиторской деятельности;

· 35 (тридцать пять) рабочих документов аудитора;
· 8 (восемь) процедур внутреннего контроля качества.

Решение принято единогласно
Подсчет голосов проводился секретарем заседания Правления НП ААС Носовой О.А.
Подписи:

Председатель Правления НП ААС _______________________ А.Д. Шеремет

Секретарь Правления НП ААС      _______________________ О.А. Носова
PAGE
_____________________________________________________________________________Протокол № 158 Заседания Правления НП ААС от 26 декабря 2014 г.              стр. 4 из 4